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Selskabsmeddelelse nr.12/2009 
Frederiksberg, 19. oktober 2009 
 
 
 

Olicom indgiver stævning og politianmeldelse vedrørende 
solgt udviklings-projekt 
 
Olicom A/S foretager løbende vurderinger af samtlige investeringsejendomme og 
udviklingsprojekter med henblik på afklaring af, hvilke udviklingsprojekter 
henholdsvis investeringsejendomme Olicom i fremtiden vil koncentrere indsatsen 
på. Udkommet af en sådan vurdering omkring årsskiftet 2008/2009 blev bl.a., at et 
større udviklingsprojekt, der endnu var i opstartsfasen, skulle forsøges solgt eller 
alternativt sættes i bero så meget som muligt. Olicom havde gennem længere tid 
forsøgt at finde medinvestorer til projektet og bl.a. direktøren i datterselskabet, der 
ejede projektet, forsøgte at finde investorer til et management buy-out. De 
foretagne bestræbelser byggede på en fortsat udvikling af projektet over en 
tidshorisont på omkring 20 år. 
 
I starten af 2009 intensiveres drøftelserne med datterselskabets direktør om 
overtagelse af projektet. Dette resulterede i et salg til denne, hvor betaling primært 
skulle finde sted over tid i form af en mulig earn-out i forbindelse med et 
efterfølgende salg eller realisering af projektet. Salgsprocessen med 
datterselskabsdirektøren varede nogle måneder og endelig aftale blev 
underskrevet 27. marts 2009. Datterselskabsdirektøren fratrådte samtidig 
ansættelsesforholdet i Olicom-koncernen. 
 
I slutningen af august 2009 blev Olicom informeret om, at projektet nu var 
afhændet til kommunen, hvori projektet var beliggende. Dette medførte en 
begrænset earn out til Olicom, medens de frasolgte datterselskaber (nu ejet af den 
tidligere direktør i datterselskaberne) indkasserede et ganske betydeligt beløb.  
 
På baggrund af det hurtige salg til kommunen, anmodede Olicom om aktindsigt 
hos kommunen, og i korrespondancen fra denne sag fremgik det, at 
datterselskabsdirektøren i ovennævnte periode, hvor salgsforhandlingerne førtes, 
samtidigt havde forhandlet med kommunen om, at denne skulle erhverve 
ejendommene. At kommunen agtede at gøre dette, havde 
datterselskabsdirektøren fået information om, før salgsaftalen med Olicom-
koncernen var underskrevet. Denne information orienterede datterselskabs-
direktøren ikke Olicom-koncernen om, selv om han var forpligtet hertil jf. 
ansættelseskontrakt og position som direktør.  
 
Olicom-koncernen havde naturligvis ikke solgt projektet, havde den fulde 
information om ovennævnte været til disposition.  
 
Olicom-koncernen har derfor politianmeldt og stævnet den tidligere 
datterselskabsdirektør og dennes holdingselskab for i alt ca. 35 mio. kr., som er 
det bruttobeløb de nævnte datterselskaber og hermed Olicom-koncernen ville 
have modtaget, havde datterselskabsdirektøren handlet korrekt. Modtager Olicom-
koncernen hele beløbet vil der jf. andre aftaler skulle afholdes et mindre million 
beløb.  
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Olicom-koncernen forsøgte, straks forholdet blev konstateret, at sikre så meget af 
ovennævnte beløb som muligt i bankerne, men det har indtil nu kun været muligt 
at spærre konti indeholdende godt 4 mio. kr. Datterselskabsdirektøren fraflyttede 
umiddelbart efter handelen Danmark, hvorfor der kan være flyttet beløb til 
udlandet.  
 
Der er på denne baggrund usikkerhed om beløbsstørrelsen, der kan forventes 
tilbagebetalt, udover de 4 mio. kr., der er fastholdt på en konto i et dansk 
pengeinstitut. 
 
Datterselskabsdirektøren og dennes advokat finder ikke, at vores krav er korrekt, 
og bestrider derfor dette. Afgørelsen på denne sag ser derfor ud til at skulle 
afgøres ved domstolene, hvilket kan tage nogle år at få afgjort. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
For yderligere information om Olicom se venligst www.olicom.com eller kontakt adm. dir. 
Per Brøndum Andersen på tel. +45 4527 0000 eller på e-mail pba@olicom.com. 
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